ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ВОРОНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 19

д. Воронино 29 мая 2019г.
4 - е  собрание 4-го созыва

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ПОРЯДКА СОЗДАНИЯ КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ
ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ ДЕПУТАТОВ, ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ
ЛИЦ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ
ДОЛЖНОСТИ В ВОРОНИНСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ

В соответствии с Федеральным Законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЭ "О
противодействии коррупции", Законом Томской области от 6 мая 2009 года N 68-03 "О
гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных
образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих
муниципальные должности, в Томской области”

Совет Воронинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Определить Порядок создания Комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению депутатов, выборных должностных лиц местного
самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности в
Воронинском сельском поселении, согласно Приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене
Воронинского сельского поселения и на официальном сайте муниципального
образования « Воронинское сельское поселение».

Приложение
к решению

Совета Воронинского сельского поселения
от 29.05.2019

Порядок создания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц,
замещающих муниципальные должности в Воронинском сельском поселении

1. Настоящий Порядок создания Комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению депутатов, выборных должностных Лиц местного
самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности в Воронинском сельском
поселении (далее - Порядок) регламентирует процедуру создания Комиссии по
соблюдению требований к служебному поведению депутатов, выборных должностных
лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности в
Воронинском сельском поселении.

2. Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению депутатов,
выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные
должности в Воронинском сельском поселении (далее -  Комиссия), создается
распоряжением председателя Совета Воронинского сельского поселения.

3. В состав Комиссии входят председатель комиссии, заместитель председателя
комиссии, секретарь комиссии, которые назначаются из числа депутатов, выборных
должностных лиц местного самоуправления, лиц. замещающих муниципальные
должности в Воронинском сельском поселении, а также иные члены комиссии, которые
могут быть назначены как из числа депутатов, выборных должностных лиц местного
самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности в Воронинском сельском
поселении, так и из числа лиц, не являющиеся депутатами, выборными должностными
лицами местного самоуправления, лицами, замещающими муниципальные должности в
Воронинском сельском поселении, в том числе муниципальные служащие, представители
научных организаций, образовательных организаций среднего, высшего и
дополнительного профессионального образования, деятельность которых связана с
муниципальной службой, представители общественной организации ветеранов.

4. Число членов Комиссии, не являющихся депутатами, выборными должностными
лицами местного самоуправления, лицами, замещающими муниципальные должности в
Воронинском сельском поселении, должно составлять не менее одной четверти от состава
Комиссии.

5. Председатель Совета Воронинском сельского поселения, Глава муниципального
образования «Воронинское сельское поселение» не может быть членом Комиссии.

6. По письменному заявлению лица, в отношении которого Комиссией будут
рассматриваться материалы, поданному не менее чем за три рабочих дня до даты
заседания Комиссии, число членов Комиссии, не являющихся депутатами, выборными
должностными лицами местного самоуправления, лицами, замещающими муниципальные
должности в Воронинском сельском поселении, подлежит увеличению до половины от
состава Комиссии.

7. Состав Комиссии формируется таким образом, чтобы исключить возможность
возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые
Комиссией решения.